5

*[Marginal notes on the right side of the page, partially cut off]*

Q

VII

I Sic

ad adempnatores malorum **¶** Ad ad 39 q 10 fa  
 cit h' qd' fides h' omis actus suos queit h'at  
 et no' h' omis suos angelo **¶** Ad ad 39 q 1 ac  
 tu q' e' resurgit de p'tis no' queit angelis  
 h' h' alios act' qui da' sut **¶** Ad ad 39 q 1 ac  
 tus illas dras omis fides e' i' h'ore et no'  
 i' anglo h' h' alios act' h' quos e' male iudicatis  
 nu' et facit iocundari i' bono i' q'ia et afflic  
 com i' malo p'p'crato e' i' anglo h' h' p'nu' q'de  
 i' pa' na' angelica h' f' h' i' bonis anglo et h'  
 tra i' malis **¶** Azue i' q'ru' sut ad ducta co  
 cedat et p'cedit **¶** i' q'ru' mal' cecidit qu'o  
 emde q' i' q' angelo malus ad locum  
 cecidit quo ad locu' et d' mag' q' f'nae  
 d' q' v' ca' solet q' i' q'ru' caliginosu  
 aere reciderit cotidie tu' d'cedit i' i' f'ni  
 qui a'as impioru' illac d'cedit et ibi cruci  
 ant de lucifero i' d' q' quida' op'mat' q' m'  
 i'ferno religat' sit et ad nos ceptados m'  
 au' q'p' anti' q'p' accessu' no' h'eat **¶** Ad hor  
 tu' ob' n' petri q' d' q' ridentibz i'ferni d'cti  
 ti sut ridentibz aut i'ferni sut qui trahit im  
 f'ni no' i' q'ru' aere **¶** Ad h' locus p'p'as et  
 naz i' f'ni e' demones aut d'p'mati sunt  
 ad p'nas etnas q' v' q' reciderit i' f'ni  
**¶** Ad h' fume s'bie p'rom q'dempnatis in  
 te debet i' f'ni locus qui i' f'ni e' q' f'na  
 sup' eoz p'p'ata e' i' f'ni **¶** Contra i' f'na  
 v' d' q' v' ca' solet aut q' d' q' i' q'ru'  
 caliginosu aere p'p'ati sut **¶** Ad h' apoc' q'  
 p'p'et' e' draco magn' serpens antiq' q' v'  
 cat' d'ra' et sathanas i' tra' et anglo eus  
 cu' eo missi sut et ibide' de tre et mari q'a  
 d'cedit ad vos d'ra' h'ns na' magna **¶** Ad  
 h' v' q' aliu' locu' sui casus habuit ante  
 passionem d'ni et aliu' post aliu' die iudicij  
 apoc' xii angelus q' h'ebat clau' abissi  
 et carchena magna' ap'p'endit draconem  
 serpentez qui e' d'ra' et sathanas et miserit  
 eu' i' abissu' et clausit et signit sup' eu' et  
 cu' q'f'mati sunt mille anni soluet satha  
 nas de carce suo et exibit et seducet ge'tes  
 q' sut sup' m' angulos tre gog et magog  
 q' v' q' ante cepus i' carna' fuit i' m'udo  
 cu' hoibus et p' totu' tepus q're q' p' mille  
 anos figurat' religat' i' i' abisso et t'pe  
 accipi' i' m' futuro i' m'udo cu' hoibus  
**¶** Soluco' d' q' duplex e' locus i' que' caci  
 dit demon vni' h' d'bitu' culpe sup' sue alle  
 f' ordine p'uidencie sine qui e'ia' mal' q'  
 fit ut d' ang' f' no' p'mittet n' sciet q' bona  
 ex malo f'ro elicet et de talibz d' d' q' deo  
 militat e'ia' i' q' p' malicia' volu'ntatis co  
 trariat' et obstac' p'm' loc' casus p'f'udu